
D.G. Sviluppo economico

Serie Ordinaria n. 37 - Mercoledì 13 settembre 2023

– 32 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 11 settembre 2023 - n. 13324
Proroga dei termini della competition Start Cup Lombardia 
2023 di cui al d.d.s. 29 giugno 2023, n. 9730

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
START UP, INNOVAZIONE E ACCESSO 

AL CREDITO PER LE IMPRESE
Vista la legge regionale 19 febbraio 2014, n. 11 «Impresa Lom-

bardia: per la libertà di impresa, il lavoro e la competitività» ed in 
particolare:

• l’art. 2 che individua gli strumenti che concorrono alle fi-
nalità di crescita competitiva e di attrattività del contesto 
territoriale e sociale della Lombardia, tra cui agevolazioni 
per favorire gli investimenti attraverso l’erogazione di incen-
tivi, contributi, voucher, sovvenzioni e di ogni altra forma di 
intervento finanziario, individuati rispetto alle dimensioni di 
impresa, con particolare attenzione alle microimprese;

• l’art. 3 che attribuisce alla Giunta regionale la competenza 
ad individuare azioni, categorie di destinatari e modalità 
attuative per il perseguimento delle finalità previste dalla 
legge;

Richiamata la d.c.r. 20 giugno 2023, n. XII/42 «Programma Re-
gionale di Sviluppo Sostenibile della XII Legislatura»;

Richiamata la d.g.r. 3 maggio 2023, n. XI/231 avente ad og-
getto: «StartCup Lombardia 2023 - Approvazione dello schema 
di accordo di collaborazione tra Regione Lombardia e l’Universi-
tà di Milano-Bicocca, il Politecnico di Milano, l’Università Bocconi 
e l’Università degli studi di Milano per la realizzazione della com-
petition e del premio nazionale per l’innovazione – PNI 2023 e 
definizione dei criteri per l’attuazione dell’iniziativa»;

Richiamati:

• il d.d.g. 24 maggio 2023, n.  7774 avente ad oggetto: 
«Startcup Lombardia 2023 – Nomina Presidente di Giuria 
«Premio Start Cup Lombardia 2023»;

• il d.d.g. 26 giugno 2023, n.  9466 avente ad oggetto: 
«Startcup Lombardia 2023 – Costituzione del Comitato di 
Coordinamento ai sensi della d.g.r. n. XII/231/2023;

• il d.s.s. 29 giugno 2023, n. 9730 con cui è stato approvato 
il Regolamento di Startcup Lombardia 2023, XXI edizione;

Dato atto che il soprarichiamato Regolamento di Startcup 
Lombardia 2023 all’art. 4 prevede che il termine ultimo per can-
didarsi sull’apposita piattaforma, messa a disposizione da Po-
liHub s.c.a.r.l. Società benefit, è il 12 settembre 2023;

Dato atto che dai dati forniti da Polihub s.c.a.r.l. alla data 
odierna risultano presentate n. 47 domande e sono altresì in la-
vorazione n. 105 bozze;

Considerato che, a fronte dell’elevato numero di domande 
ancora in lavorazione e della imminente scadenza del 12 set-
tembre 2023, si ritiene opportuno prorogare il termine di adesio-
ne per consentire la più ampia partecipazione e, nel contempo, 
il rispetto dei tempi istruttori previsti dal Regolamento;

Ritenuto pertanto di prorogare al 14 settembre 2023 il termi-
ne di partecipazione alla competition Startcup Lombardia 2023, 
XXI edizione e di confermare integralmente le restanti parti del 
soprarichiamato Regolamento; 

Dato atto che il presente provvedimento è assunto entro il 
termine di scadenza previsto al punto 4 del soprarichiamato 
Regolamento;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Vista la legge regionale 7 luglio 2008 n. 20 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale»;

Vista la d.g.r. n. XII/628 del 13 luglio 2023 «IX Provvedimento 
Organizzativo 2023» con la quale è stato conferito l’incarico di 
Dirigente della Struttura Start Up, Innovazione e Accesso al credi-
to per le imprese a Gessyca Golia;

DECRETA
1. Di prorogare al 14 settembre 2023 il termine di adesione 

alla competition Startcup Lombardia 2023, XXI Edizione, confer-
mando integralmente le restanti parti del Regolamento.

2. Di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013.

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito www.
startcuplombardia.it.

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Università di 
Milano-Bicocca, il Politecnico di Milano, l’Università Bocconi e l’U-
niversità degli studi di Milano, e MUSA s.c.a.r.l.. 

 Il dirigente
Gessyca golia

http://www.startcuplombardia.it
http://www.startcuplombardia.it

